Государственное профессиональное образовательное учреждение
Ярославской области

Ярославский градостроительный колледж

ПРИКАЗ

2023г. №01/03-
Ярославль

О внесении изменений в перечень товаров, работ услуг, закупки которых
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства

В целях выполнения требований постановления Правительства Российской
Федерации от 11 декабря 2014 г. № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и
среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц» приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень товаров, работ, услуг, закупки

которых осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее -
перечень), согласно приложению, к настоящему приказу.

2. Руководителю отдела управления качеством и внешних коммуникаций
Масленниковой Т.Л., разместить перечень на официальном сайте ГПОУ ЯО Ярославского
градостроительного колледжа в сети Интернет в течение 5 рабочих дней после его
утверждения.

3. Заместителю руководителя отдела закупок и финансовой деятельности Корневой С.В.,
разместить перечень в Единой информационной системе в сфере закупок ( ) в
течение 5 рабочих дней после его утверждения.

zakupki.gov.ru

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по АПВ
Радовского Д.В.

Приложение:

Перечень на 6 страницах.

Директор М.Л. Зуева

zakupki.gov.ru

Приложение №1

к приказу № 01/03-

от 2023

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых
осуществляются у субъектов малого и среднего

предпринимательства
Дата размещения сведений

Заказчик
Наименование
заказчика:

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ЯРОСЛАВСКИЙ
ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ

ИНН \ КПП: 7604005131 \ 760401001
ОГРН:
Место нахождения
(адрес):
Период действия:

1027600690534
150040, ОБЛАСТЬ ЯРОСЛАВСКАЯ, Г. ЯРОСЛАВЛЬ, УЛ. ЧАЙКОВСКОГО,
дом Д.55
с 01.01.2023 по 31.12.2025

Перечень товаров, работ, услуг

№ Классификация
по ОКПД2 Наименование товаров, работ, услуг

1 80.20 Услуги систем обеспечения безопасности
2 80.10.1 Услуги охранных служб, в том числе частных

3 43.21.10.140 Работы по монтажу систем пожарной сигнализации и охранной
сигнализации

4 62.03.12.130 Услуги по сопровождению компьютерных систем
5 95.11.10.130 Услуги по заправке картриджей для принтеров

6 45.20 Услуги по техническому обслуживанию и ремонту
автотранспортных средств

7 82.30.11 Услуги по организации конференций

8 33.14.11
Услуги по ремонту и техническому обслуживанию
электродвигателей, генераторов, трансформаторов и
распределительной и регулирующей аппаратуры для электричества

9 31.01.12.110 Столы письменные деревянные для офисов, административных
помещений

10 26.40.5 Части звукового и видеооборудования
И 62.09.20.120 Услуги по установке программного обеспечения

12 17.23.13.199 Принадлежности канцелярские прочие из бумаги или картона, не
включенные в другие группировки

13 22.29.25 Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые

14 25.99.23
Детали для скоросшивателей или папок, канцелярские зажимы и
аналогичные канцелярские изделия и скобы в виде полос из
недрагоценных металлов

15 25.99.22.130 Подставки для печатей и аналогичное офисное и канцелярское_____

оборудование металлическое, кроме офисной мебели
16 26.20.17.110 Мониторы, подключаемые к компьютеру
17 26.20 Компьютеры и периферийное оборудование

18 17.23.13
Журналы регистрационные, книги бухгалтерские, скоросшиватели
(папки), бланки и прочие канцелярские принадлежности из бумаги
или картона

19 46.3 Услуги по оптовой торговле пищевыми продуктами, напитками и
табачными изделиями

20 43.22.12.150
эаботы по монтажу вентиляционного, холодильного оборудования
или оборудования для кондиционирования воздуха в жилых
зданиях, компьютерных центрах, офисах и магазинах

21 86.10 Услуги больничных организаций
22 79.11 Услуги туристических агентств

23 26.40.33 Видеокамеры для записи и прочая аппаратура для записи или
воспроизведения изображения

24 32.99.53 Приборы, аппаратура и модели, предназначенные для
демонстрационных целей

25 31.01.1 Мебель для офисов и предприятий торговли
26 31.01.12.129 Столы деревянные для учебных заведений прочие

27 43.99.90.190 Работы строительные специализированные прочие, не включенные
в другие группировки

28 17.22 Изделия хозяйственные и санитарно-гигиенические и туалетные
принадлежности

29 32.99.53.110 Оборудование для обучения трудовым процессам
30 31.01.12 Мебель деревянная для офисов
31 31.09.11.120 Стеллажи, стойки, вешалки металлические
32 26.51.12.120 Инструменты и приборы геодезические

33 26.20.15.000

Машины вычислительные электронные цифровые прочие,
содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из
следующих устройств для автоматической обработки данных:
запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода

34 26.20.1 Компьютеры, их части и принадлежности
35 26.20.4 Блоки, части и принадлежности вычислительных машин
36 17.1 Целлюлоза, бумага и картон

37 13.96.17.190 Материалы отделочные и аналогичные изделия прочие, не
включенные в другие группировки

38 43.33.10.000 Работы по облицовке полов и стен плитками

39 43.32.10.110

Работы по установке дверных и оконных блоков и коробок, навеске
дверных полотен (кроме дверей автоматического действия и
вращающихся дверей), окон, оконных створок, планчатых створок,
дверей гаражного типа и т.п. из любых материалов

40 43.33.10 Работы по облицовке полов и стен плитками
41 31.01.11 Мебель металлическая для офисов

42 43.29.12.110 Работы по установке оград, заборов, защитных перильных и
аналогичных ограждений

43 20.41.32.110 Средства моющие

44 32.99.11.199 Средства индивидуальной защиты прочие, не включенные в другие
группировки

45 13.92.22.120 Завесы и маркизы (шторы от солнца)
46 28.25.12.130 кондиционеры бытовые

47 58.29.50 Услуги по предоставлению лицензий на право использовать
компьютерное программное обеспечение

48 10.51 Молоко и молочная продукция
49 10.84 Приправы и пряности
50 10.11 Мясо и прочие продукты убоя, включая мясо консервированное

51 10.12 Мясо сельскохозяйственной птицы и прочие продукты убоя,
включая консервированные

52 10.20 эыба переработанная и консервированная, ракообразные и
моллюски

53 10.13 Продукция мясная пищевая, в том числе из мяса птицы
54 01.13 Овощи и культуры бахчевые, корнеплоды и клубнеплоды
55 10.89 Продукты пищевые прочие, не включенные в другие группировки
56 10.73.11 Изделия макаронные и аналогичные мучные изделия
57 10.61 Продукция мукомольно-крупяного производства

58 20.59 ' Продукты химические прочие, не включенные в другие
группировки

59 10.39 Фрукты, овощи и грибы переработанные и консервированные, не
включенные в другие группировки

60 01.25 Плоды прочих плодовых деревьев, кустарников и орехов

61 10.1 Мясо и мясо птицы, прочие продукты убоя. Мясные пищевые
продукты, включая продукты из мяса птицы

62 20.14 Вещества химические органические основные прочие
63 01.2 Культуры многолетние
64 10.8 Продукты пищевые прочие
65 11.0 Напитки
66 10.62 Крахмалы и крахмалопродукты
67 10.73 Изделия макаронные, кускус и аналогичные мучные изделия
68 10.7 Изделия хлебобулочные и мучные кондитерские
69 10.4 Масла и жиры животные и растительные
70 10.31 Картофель переработанный и консервированный
71 32.99.59.000 Изделия различные прочие, не включенные в другие группировки
72 81.21.10.000 Услуги по общей уборке зданий
73 20.41.32.119 Средства моющие прочие

74 46.49.23.000 Услуги по оптовой торговле писчебумажными и канцелярскими
товарами

75 43.22.11.140
Работы по монтажу систем напорных водопроводов для
пожаротушения (включая пожарные гидранты с пожарными
рукавами и выходными патрубками)

76 86.21 Услуги в области общей врачебной практики
77 71.11 Услуги в области архитектуры
78 01.24 Плоды семечковых и косточковых культур______________________

79 01.23 Ллоды цитрусовых культур
80 10.83 Чай и кофе обработанные
81 10.82 <акао, шоколад и изделия кондитерские сахаристые
82 10.86 продукция детского питания и диетическая

83 11.07 Напитки безалкогольные; минеральные воды и прочие питьевые
воды в бутылках

84 10.81 Сахар

85 01.11 <ультуры зерновые (кроме риса), зернобобовые, семена масличных
культур

86 10.72 Изделия сухарные и печенье; мучные кондитерские изделия, торты
и пирожные длительного хранения

87 10.71 Изделия хлебобулочные; мучные кондитерские изделия, торты и
пирожные недлительного хранения

88 10.41 Масла и жиры
89 01.47 Птица сельскохозяйственная живая и яйца
90 43.29 эаботы строительно-монтажные прочие

91 71.11.22.000 Услуги в области архитектуры, связанные с проектами
строительства нежилых зданий и сооружений

92 86.21.10.120 Услуги, предоставляемые врачами общей врачебной практики, по
проведению диагностических процедур и постановке диагноза

93 10.39.17.100 Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или
уксусной кислоты, прочие (кроме готовых овощных блюд)

94 01.24.10.000 Яблоки
95 01.23.12.000 Лимоны и лаймы

96 10.39.18.110 Овощи (кроме картофеля), приготовленные или консервированные с
уксусом или уксусной кислотой

97 01.13.51.120 Картофель столовый поздний
98 01.13.43.110 Лук репчатый
99 01.13.41.110 Морковь столовая
100 01.13.32.000 Огурцы
101 01.13.90.000 Овощи свежие, не включенные в другие группировки
102 01.13.34.000 Томаты (помидоры)

103 01.13.39.190 Культуры овощные плодовые прочие, не включенные в другие
группировки

104 01.13.49.110 Свекла столовая
105 01.13.42.000 Чеснок
106 01.47.21.000 Яйца куриные в скорлупе свежие
107 10.61.32.113 Крупа гречневая
108 10.62.11.111 Крахмал картофельный
109 10.61.31.111 Крупа манная
110 10.73.11.140 Изделия макаронные фигурные
111 10.73.11.120 Вермишель
112 10.73.11.190 Изделия макаронные прочие
ИЗ 10.61.21.110 Мука пшеничная
114 10.61.22.110 Мука ржаная

115 10.61.32.114 Зшено
116 10.61.32.110 <рупа из зерновых культур, не включенная в другие группировки
117 10.61.11.000 Зис шелушеный
118 10.61.32.116 <рупа перловая
119 01.11.71.110 Зерно фасоли
120 10.89.19.290 Продукты пищевые прочие, не включенные в другие группировки
121 10.72.19.140 Полуфабрикаты хлебобулочные замороженные
122 10.71.11.110 Хлеб недлительного хранения
123 10.41.24.000 Масло подсолнечное и его фракции нерафинированные
124 01.13.49.120 5едька
125 01.13.19.000 Овощи листовые или стебельные прочие
126 01.13.39.110 Сабачки
127 01.13.33.000 Заклажаны
128 01.13.49.130 ?едис
129 01.13.43.190 Сультуры овощные луковичные прочие
130 10.39.11.000 Овощи (кроме картофеля) и грибы замороженные
131 10.31.11.000 Картофель замороженный

132 10.20.34.110 Блюда готовые из ракообразных, моллюсков и прочих водных
беспозвоночных

133 10.20.34.126 Консервы из морской капусты
134 01.13.12.120 Капуста белокочанная

135 10.39.21.120 Ягоды свежие или предварительно подвергнутые тепловой
обработке, замороженные

136 10.39.25.131 Виноград сушеный (изюм)
137 10.39.25.110 Фрукты переработанные
138 10.39.25.134 Смеси сушеных фруктов (сухой компот)
139 10.83.12.110 Заменители кофе

140 10.82.13.000 Порошок какао без добавок сахара или других подслащивающих
веществ

141 10.51.51.113 Молоко сгущенное (концентрированное) с сахаром
142 10.13.15.110 Консервы мясные
143 10.20.25.110 Консервы рыбные
144 10.86.10.243 Соки фруктовые и фруктово-овощные для детского питания

145 10.82.22.144 Конфеты, глазированные шоколадной и шоколадно-молочной
глазурью, с начинками между слоями вафель

146 10.82.22.121 Изделия шоколадные с начинкой
147 10.82.22.132 Конфеты шоколадные с начинкой между слоями вафель
148 10.82.22.112 Шоколад молочный в упакованном виде
149 10.83.13.120 Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не более 3 кг

150 11.07.11.120
Воды природные питьевые упакованные, в том числе газированные,
не содержащие сахара, подсластителей, ароматизаторов и других
пищевых веществ

151 10.81.12.110 Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без
вкусоароматических или красящих добавок_____________________

152 10.89.13.111 Дрожжи хлебопекарные прессованные
153 10.84.23.190 Пряности обработанные прочие
154 10.13.14.111 <олбасы (колбаски) вареные мясные
155 10.13.14.411 <олбасы (колбаски) полукопченые мясные
156 10.13.14.413 <олбасы (колбаски) сырокопченые мясные

157 10.13.14.900
Изделия колбасные и аналогичная пищевая продукция из мяса,
субпродуктов или крови животных, из мяса и субпродуктов птицы,
прочие, не включенные в другие группировки

158 10.13.14.112 Сосиски мясные
159 20.59.60.110 Желатины
160 10.84.12.120 Кетчуп и соусы томатные прочие
161 10.84.23.120 Ваниль обработанная
162 20.14.34.231 Кислота лимонная
163 10.84.23.164 Лист лавровый обработанный
164 10.84.21.000 Перец обработанный
165 10.84.22.120 Перец красный дробленый или молотый
166 10.84.30.110 Соль пищевая дробленая
167 10.84.12.110 Соус соевый
168 10.84.11.000 Уксус и его заменители, получаемые из уксусной кислоты
169 10.84.12.170 Г орчица готовая
170 10.84.12.180 Хрен готовый
171 10.84.22.110 Перец черный дробленый или молотый

172 10.39.17.190
Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или
уксусной кислоты, прочие (кроме готовых овощных блюд), не
включенные в другие группировки

173 10.39.16.000 Горох, консервированный без уксуса или уксусной кислоты (кроме
готовых блюд из овощей)

174 10.39.15.000 Фасоль, консервированная без уксуса или уксусной кислоты (кроме
готовых блюд из овощей)

175 01.25.35.000 Орехи грецкие
176 01.13.80.000 Грибы и трюфели
177 10.51.51.110 Молоко сгущенное (концентрированное)
178 01.11.75.110 Зерно гороха
179 10.61.33.111 Зерна овса плющеные или переработанные в хлопья
180 10.39.17.110 Пюре и пасты овощные
181 33.12 Услуги по ремонту оборудования
182 10.3 Фрукты и овощи переработанные и консервированные